del Depósito Control Patrimonial y lo validó con la relación de bienes dados de baja de los periodos 
2023 y 2024; determinando que, veinticinco (25) bienes se excluye de la propuesta de baja por las 
razones sustentas en el informe en mención, quedando un total de doscientos treinta y cinco (235) 
bienes muebles patrimoniales a dar de baja; en ese sentido, Control Patrimonial emite Opinión 
Favorable respecto a la propuesta de baja de doscientos treinta y cinco (235) bienes muebles 
patrimoniales, por causal de “Residuos de aparatos eléctricos y electrónicos – RAEE”; y 
recomienda la baja física y contable de los mismos, con un valor neto de S/29,116.83 (Veintinueve 
mil ciento dieciséis con 83/100 Soles), correspondiente al Depósito Control Patrimonial, ubicado 
en el distrito de San Miguel y perteneciente al Programa INABIF, cuyas características y 
valorización se encuentran detallados en el Anexo I del presente; 

Que, con Nota N° 001212-2024-INABIF/SUAB de fecha 18 de diciembre de 2024, la

[...]

EF/54.01 y modificada mediante Resolución Directoral N° 008-2021-EF/54.01, la Resolución de la 
Dirección Ejecutiva N° 106 de fecha 26 de agosto de 2024, y la Resolución Ministerial N° 339-2023-
MIMP;  

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- APROBAR, la baja física y contable por la causal de “Residuos de aparatos 
eléctricos y electrónicos- RAEE” de doscientos treinta y cinco (235) bienes muebles patrimoniales 
de propiedad del Programa Nacional para el Bienestar Familiar – INABIF situados en el DEPOSITO 
CONTROL PATRIMONIAL ubicado en el distrito de San Miguel, con un valor neto de S/29,116.83 
(Veintinueve mil ciento dieciséis con 83/100 Soles), detallados en el Anexo I, que forma parte de 
la presente Resolución. 

Articulo 2.- DISPONER a la Subunidad de Financiera y al Subunidad de Abastecimiento 

efectúen las acciones que correspondan y se extraigan los bienes muebles patrimoniales de los